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ŠESNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU 
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Marta i Marija, dvije sestre, primaju Isusa u goste. 

Marta marljivo priprema hranu za gosta, a Marija 

ležerno sjedi i sluša Isusa. Vidimo dva ‘oprečna’ 

stava. Ali i Marta i Marija su jednako važne 

sastavnice kršćanskog života. One su zapravo dvije 

polovice i snage jedne osobe koje treba svaki 

čovjek.. Marta želi biti što bolja domaćica uvaženom 

gostu. Ali Marta ne misli da Isus, Sin Božji, nije 

običan gost i da za njega postoji „nešto više“ od 

fizičke hrane. To je Marija uočila. Imati priliku u svojoj kući slušati Isusa, 

Sina Božjega, zapravo pravoga Boga – to je iznad svake privilegije. Marija 

slušajući Isusa, hrani svoju dušu i svoje srce, njegovom Riječju. A to je ono 

što joj nitko nikada neće moći oduzeti. Na prvi pogled sestre različito 

reagiraju. No, pravoga gostoprimstva nema bez oba elementa. Nije dovoljno 

sjesti i slušati, kao ni samo spremati objed. Marta i Marija izvrsno se 

nadopunjuju. Iako se njihove aktivnosti nadopunjuju, Isus svejednogovori da 

je Marija izabrala „bolji dio.“ To je slušanje, razmatranje, klanjanje i 

divljenje, Bogu. Tako ističe što je za gostoprimstvo važnije. Bitnije je, dakle, 

duhovno primanje, nego materijalno davanje. 

Raspored sv. misa u ovom tjednu: 
*ponedjeljak: 10.00 h i 17.00 h 
*utorak, srijeda, četvrtak: 18.00 h 
 petak: 07.00 h; subota: 19.00 h 
 
*nedjelja: 08.00, 10.00 i 18.00 h 

 

 

Radno vrijeme ţupnog ureda:   

utorak, srijeda i četvrtak: 
10,00 h – 12,00 h 

i svakoga dana neposredno nakon 
svete mise! 

Blagdanom ţupni ured ne radi! 
U slučaju žurnosti/sprovod, bolesnik/ 

nazovite u svako doba! 
TEL: 053/ 753 - 332 
FAX: 053/ 753 - 333 

 

Poštovani ţupljani, lijepo vas 
molimo da nastojite svete mise 

naručivati (14 dana prije) 
svakoga dana iza svete mise u 
crkvi ili eventualno u ţupnom 

uredu u uredovno vrijeme. 
 

Kumulativne (skupne) mise su 
utorkom i četvrtkom, a u sve 
ostale dane mogu biti samo 

dvije misne nakane. 
 

Sve novosti i dogaĎanja pratite 
 i na našoj web stranici 

 www.zupa-navjestenja-bdm.hr 
i na facebook stranici ţupe. 

 

MOGUĆNOST ZA SVETU 

ISPOVIJED JE SVAKOG DANA 

POLA SATA PRIJE SVETE MISE. 

 

U ono vrijeme: Isus uđe u jedno selo. Žena neka, imenom Marta, 

primi ga u kuću. Imala je sestru koja se zvala Marija. Ona sjede do 

nogu Gospodinovih i slušaše riječ njegovu. A Marta bijaše sva zauzeta 

posluživanjem pa pristupi i reče: »Gospodine, zar ne mariš što me 

sestra samu ostavila posluživati? Reci joj dakle da mi pomogne.« 

Odgovori joj Gospodin: »Marta, Marta! Brineš se i uznemiruješ za 

mnogo, a jedno je potrebno. Marija je uistinu izabrala bolji dio, koji 

joj se neće oduzeti.« 

Sveti Jakov, 
zajedno s Petrom i Ivanom, pripada 

najužem krugu oko Isusa. S njima je 

bio prisutan uskrsnuću Jairove kćeri, 

Isusovu preobraženju na Taboru, 

njegovoj smrtnoj borbi u Getsemaniju. 

Svetog Jakova su u srednjem vijeku 

kao svoga zaštitnika uzeli vitezovi, a 

pod njegovu se zaštitu utječu kožari, 

apotekari, ratari, voćari te hodočasnici, 

pa ga slikari često prikazuju upravo 

kao hodočasnika sa štapom u ruci. 

 

 

„Obrati se Gospodinu, Bogu 
svome, svim srcem svojim i 

svom dušom svojom.“ 

 

 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 

 
                                      
                                     
                                    
 
      
 
 

                                      
 
 

 

  
 
 
 
 
 

 

RASPORED SVETIH MISA 
od 22.07. do 28.07.2019. 

 

Ponedjeljak, 22.07.:  Sv. Marija Magdalena 
10,00: + Marija Magdalena Devĉić i ++ iz ob; + Ana Štavlić 
           + Marija Brajković; + Marica PaĊen; + Nikola Pejnović  
17,00:  NA GROBLJU U KAPELI SV. MARIJE MAGDALENE 
+ Martin, Nikola, Milan i Mate Alar i ++ ioz ob; + Antonija Tadejević 
+ Pajo Šimić i ++ iz ob., Leopold Galac i ++ iz ob;+ Joso Asić, Dragica 
 i Petar Pezelj; + Na ĉast sv. Ante i duša u ĉistilištu; ++ iz ob. Matijević 
 i Milković;+ Boţo i Manda Franić;++ iz ob. Tadejević, Boljkovac i Pajtl   
 + Jelka i Marko Ţivković; + Joso, Pepa, Kata i Rozika Balenović 
 +Jakov, Franjka i Ante Zubĉić, Marija i Jure Milković;+vlĉ. Josip Kapš 
 i vlĉ. Mate Pavlić, Višnja Orešković i Ankica Ţagar; + Pajo i Marija 
 Brkljaĉić i ++ duše u ĉistilištu; + Matija i Ivan Polić, Ivan, Marija, Milan 
 i Marica Bićanić i zdravlje obitelji; + Manda i Joso Baburić 
 + Kata, Manda, Ante i Ivan Miškulin; ++ iz ob. Rosandić te  
kumove Veku i Lea; ++ ţrtve pogubljene kraj gospićkog groblja 
Utorak, 23.07.:  Sv. Brigita Švedska 
18,00:            + Marko, Franjka, Josip, Petar i Staniša Dukovac 
                      + Katarina i Karlo Ćaćić; + Ivka Rukavina 
Srijeda, 24.07.:  Svagdan  
18,00:            + Drago, Marija, Andrija i Kata Špoljarić 
Četvrtak, 25.07.:  Sv. Jakov                  
18,00:            + Ante Erent; + Antonija Johman; + Petra Ĉanić 
                      + Ivan Ćaćić i Vladimir Pavišić; + Jakov i Marija Škulj 
                      + Olga Nodilo Šilje i Ţeljko Rogić 
Petak, 26.07.:  Sv. Joakim i Ana 
07,00:            + Anka Ţivković i ++ iz ob.; + Ljubica Došen 

Subota, 27.07.:  Svagdan 

19,00:           Vjenčanje: Nikola Brkljačić i Ţeljka Alić         
 
Nedjelja, 28.07.:  SEDAMNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU 
08,00: + Tomo Katalinić i ++ iz ob; + Tomo, Katica i Anka Tomljanović 
           + Marija, Mirko, Ivica i Vera Mesić; + Katarina Ćaćić, 21. dan      
10,00:        ŢUPNA MISA – za ţive i ++ ţupljane         
18,00:           + Anka, Petar i Joso Milinković, Tilda i Zvonko Ostrman 
                     + Marija Ĉaĉić                                  

POKOJ VJEČNI DARUJ IM GOSPODINE I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

“Vrijeme je skupocjeno.  

Ne čekaj na prikladnije vrijeme,  

jer nisi siguran da ćeš ga 

 ponovo imati.” 

             Katarina Sijenska 

Sv.Ana i Joakim 
obećali su Gospodinu, ako im podari 

dijete, da će ga posvetiti u hramu. Ana 
je u poodmakloj dobi rodila kćer i dala 

joj ime Marija. Kad je Marija imala tri 
godine, roditelji su je odveli u hram i 

prikazali Gospodinu. U Europi i 

hrvatskim krajevima sveta Ana je 
posebno omiljena. Zazivaju je kod 
neplodnosti i izgubljenih stvari, a 

zaštitnica je majki i baka, trudnica i 
roditelja bez djece. Ime Joakim 

hebrejskog je porijekla i znači: 

'Bog čini jakima' 

MARIJA MAGDALENA, 

MANDALINA 
ponedjeljak, 22. srpnja 

zaštitnica grada Gospića i Godišnjica 

posvete Katedrale i oltara 
Marija Magdalena je bila ženstveno biće, 

duboko u duši izmučeno, rastrgano, 

nemirno. Od njezinih nutarnjih muka 

oslobodio ju je Isus. Zauzvrat ona je 

počela kreposno živjeti i nije vaše 

napuštala svoga Spasitelja. On je bio 

njezino uporište, središte čitavoga njezina 

života. Štujemo je kao vjernu Kristovu 

učenicu, koja ga je pratila i stajala pod 

križem u času njegove smrti, o čemu 

govore svi evanĎelisti. Nalazimo je meĎu 

tri Marije, uz njegovu Majku Mariju i 

Mariju Kleofinu. Ona je prva vidjela 

Otkupitelja koji je od mrtvih uskrsnuo i 

postala je blagovjesnicom njegova 

uskrsnuća. 

U srednjem vijeku smatralo se da je bila 

velika grešnica i da se obratila Gospodinu 

te postala velikom pokornicom. Slikari su 

je obično prikazivali kako razgovara s 

Gospodinom, ili kako drži posudu 

pomasti, ilinkako pere suzama Kristove 

noge, a kosom ih otire, poistovjećujući je 

s biblijskom javnom grešnicom. Trajno je 

nadahnuće za umjetnike i omiljena je u 

puku. Zazivaju je kod tjelesnih napasti, a 

kao zaštitnicu štuju je žene, pokornice, 

obraćenici, pokajnici… 

 

„Bog je htio postaviti Mariju Magdalenu 

kao živi primjer pokore za sve grešnike, 

kako nitko ne bi posumnja zbog veličine 

svojih zlodjela nego nek se uzda u 

beskrajno Božje milosrđe i nada u 

oproštenje grijeha." 
 


